2
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2021									             № 130

ст-ца Новопокровская

Об утверждении прогноза социально-экономического
развития Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района на 2022 год и на период до2024 года

В соответствии с постановлением администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 18октября 2016 г. № 362«О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения на долгосрочный и среднесрочные периоды», администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Прогноз социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения Новопокровского района на 2022 год и на период до 2024 года утвердить (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Постановление администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 23октября 2020 г. № 163 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения на 2021 год и на период до 2023 года» считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новопокровского сельского поселения Соловьеву А.А.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района						А.А. Богданов

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
от 13.10.2021  № 130

	     Прогноз социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения Новопокровского района на 2022 год и на период до 2024 года

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	отчет

	оценка
	прогноз

	2022 г.     в % к   2019 г.
	2024 г.      в % к    2019 г.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	19,225
	19,211
	19,108
	19,096
	19,081
	19,064
	99,3
	99,2

	Промышленная деятельность  (объем отгруженной продукции), млн.руб
	3251,8
	1445,2
	2274,3
	2559,6
	2898,1
	3102,2
	78,7
	95,4

	в % к пред. году в действ. ценах
	128,6
	44,4
	157,4
	112,5
	113,2
	107,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	4516,5
	3995,8
	5552,2
	5818,2
	6252,1
	6735,6
	128,8
	149,1

	    в % к пред. году в сопост. ценах
	100,1
	89,1
	135,4
	101,0
	103,4
	103,6

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	106,2
	99,3
	102,6
	103,8
	103,9
	104,0

	Объем услуг транспорта, млн. руб.
	358,0
	425,3
	589,9
	613,6
	638,8
	665,0
	171,4
	185,8

	    в % к пред. году в дейст.ценах
	59,2
	118,8
	138,7
	104,0
	104,1
	104,1

	Оборот розничной торговли, млн.руб.
	2377,8
	2401,3
	2612,8
	2768,9
	2934,4
	3119,0
	116,4
	131,2

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	102,7
	97,7
	104,8
	102,0
	101,9
	102,2

	     Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	104,5
	103,4
	103,8
	103,9
	104,0
	104,0

	Оборот общественного питания, млн.руб.
	66,0
	60,2
	62,7
	65,5
	68,3
	71,4
	99,3
	108,2

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	100,9
	88,3
	100,4
	100,6
	100,2
	100,5

	     Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	104,5
	103,4
	103,8
	103,9
	104,0
	104,0

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источн. финансир-я (без неформаль-ной экономики), млн.руб.
	147,7
	211,7
	151,9
	149,3
	156,8
	167,2
	101,1
	113,2

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	88,3
	135,0
	68,3
	93,8
	100,3
	101,8

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	106,8
	106,2
	105,1
	104,8
	104,7
	104,7

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (без неформ-й экономики), млн.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	103,2
	103,8
	103,9
	104,2
	104,2
	104,2

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	8,683
	8,612
	8,688
	8,694
	8,748
	8,814
	100,1
	101,5

	Численность зарегистрированных безработных (на конец года), тыс. чел.
	0,097
	0,237
	0,145
	0,140
	0,137
	0,131
	144,3
	135,1

	Уровень регистрируемой  безработицы  к числен-ти экономически активного населения, в %
	1,00
	3,10
	1,90
	1,80
	1,80
	1,80
	180,0
	180,0

	Сальдированный финансовый результат, млн. руб.
	384,7
	525,6
	562,7
	609,7
	671,5
	752,7
	158,5
	195,7

	    в % к пред.  году
	57,4
	136,6
	107,1
	108,4
	110,1
	112,1

	Прибыль прибыльных предприятий в разрезе крупных и средних,млн.руб.
	384,7
	525,6
	562,7
	609,7
	671,5
	752,7
	158,5
	195,7

	    в % к пред. году
	57,4
	136,6
	107,1
	108,4
	110,1
	112,1

	Убыток (крупные и средние организации),  млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х

	    в % к пред.  году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Фонд заработной платы (ФОТ), млн.руб.
	1919,3
	1890,1
	1982,7
	2085,8
	2198,4
	2336,9
	108,7
	121,8

	    в % к пред. году
	103,0
	98,5
	104,9
	105,2
	105,4
	106,3

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы, тыс. чел.
	5,994
	5,521
	5,534
	5,557
	5,573
	5,629
	92,7
	93,9

	    в % к пред. году
	97,6
	92,1
	100,2
	100,4
	100,3
	101,0

	Среднемесячная заработная плата (руб.)
	26908,1
	28528,6
	29856,4
	31278,7
	32873,1
	34596,8
	116,2
	128,6

	    в % к пред. году
	105,6
	106,0
	104,7
	104,8
	105,1
	105,2

	Реальная среднемесячная начисленная заработная плата в % к пред.году
	101,1
	102,6
	97,6
	100,6
	101,2
	101,2

Заместитель главы
Новопокровского сельского поселения                                                                 А.А. Соловьева